
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09524 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09524 

 Del: 20/12/2019 

 Esecutivo da: 20/12/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Amministrative Anziani e Disabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Proroga servizio deblatizzazione e derattizzazione Centri diurni comunali "Giaggiolo" e "Rondini"  

e Complesso Residenziale di via Modigliani mese gennaio 2020 

 

 

 

 
Centro di costo 616 

Centro di costo 846 

Centro di costo 319 

Voce di spesa  3240                                  

COD. BEN. 2571 

CIG : ZE62AFE346 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE ANZIANI E DISABILI 

 

PREMESSO che:  

1. con Deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2019-2021 “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano  

triennale investimenti", è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09524 

 

2. con Deliberazione di Giunta n. 259 del 20/5/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

3. con Determinazione Dirigenziale n. 685 del 26/01/2018 sono state assegnate le deleghe al sottoscritto 

Responsabile della Posizione Organizzativa Attività amministrativa Anziani e Disabili; 

 

CONSIDERATO che presso i locali del Complesso Residenziale Modigliani e dei centri diurni “Le Rondini” 

e “Il Giaggiolo” occorre tenere sotto controllo ed eliminare la presenza di blatte e roditori, in quanto possono 

arrecare danni alla salute degli ospiti della struttura nonché delle persone che ivi lavorano, essendo vettori di 

numerosi organismi patogeni per gli esseri umani a causa del loro passaggio da ambienti altamente inquinati 

ad ambienti di vita normale; 

 

DATO ATTO che: 

• per l’anno 2019, il servizio è stato affidato alla ditta SIVA con DD. n. 18/9013; 

• nelle more della predisposizione degli atti per l’affidamento del servizio per l’anno 2020, si rende 

necessario prorogare per 1 mese le attività di disinfestazione e derattizzazione nonché di monitoraggio 

mensile di blatte e roditori e che pertanto è stata chiesta alla Ditta SIVA (nota prot. n. 393426 del 

4/12/19) la disponibilità alla proroga agli stessi patti e condizioni vigenti; 

 

VISTA l’accettazione da parte della ditta SIVA della proroga richiesta alle condizioni riportate nella nota 

suddetta, espressa attraverso la firma in calce del documento; 

RITENUTO pertanto opportuno: 

1. affidare alla Ditta SIVA (cod. ben. 2571) la proroga del servizio di deblatizzazione,  derattizzazione e 

monitoraggio delle blatte e dei roditori presso i centri diurni comunali “Il Giaggiolo” e “Le Rondini” 

e il Complesso Residenziale Modigliani, per il mese di Gennaio 2020 per un importo complessivo di 

€  142,32 (compresa IVA al 22%), così determinato: 

− Centro Diurno “Il Giaggiolo”: 

− monitoraggio di blatte e roditori: € 45,83 (esclusa IVA al 22%); 

− Complesso Residenziale Modigliani e Centro Diurno “Le Rondini”: 

− monitoraggio di blatte e roditori: € 70,83 (esclusa IVA al 22%); 

2. impegnare la somma di € 55,91 (inclusa IVA al 22%) prevista per il centro diurno “Il Giaggiolo”, da 

imputare sul capitolo 42555 dell’esercizio finanziario 2020; 

3. impegnare la somma di € 86,41 (inclusa IVA al 22%) prevista per il Complesso Residenziale 

Modigliani, da imputare sul capitolo 41305 dell’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTI gli artt.183 e 107 del D. Lgs 267/00; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09524 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

 

1. di affidare alla Ditta SIVA (cod. ben. 2571) la proroga del servizio di deblatizzazione,  

derattizzazione e monitoraggio delle blatte e dei roditori presso i Centri Diurni Comunali “Il 

Giaggiolo” e “Le Rondini” e il Complesso Residenziale Modigliani, per il mese di Gennaio 2020 

per un importo complessivo di €  142,32 (compresa IVA al 22%), così determinato: 

− Centro Diurno “Il Giaggiolo”: 

− monitoraggio di blatte e roditori: € 45,83 (esclusa IVA al 22%); 

− Complesso Residenziale Modigliani e Centro Diurno “Le Rondini”: 

− monitoraggio di blatte e roditori: € 70,83 (esclusa IVA al 22%); 

2. di impegnare la somma di € 55,91 (inclusa IVA al 22%) prevista per il centro diurno “Il 

Giaggiolo”, da imputare sul capitolo 42555 dell’esercizio finanziario 2020; 

3. di impegnare la somma di € 86,41 (inclusa IVA al 22%) prevista per il Complesso Residenziale 

Modigliani, da imputare sul capitolo 41305 dell’esercizio finanziario 2020. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- NOTA PROT. N. 393426 DEL 4/12/19 

 

 

Firenze, lì 20/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Raffaele Uccello 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 41305 0 20/002147 00 86,41 

2) 42555 0 20/002146 00 55,91 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 20/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09524 

 

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


